

JUNI 2010 MUSIC FOR THE MYSTERIES TURNE PÅ FÆRØERNE 14.-24.6.

med korprojekt med koret Eystanljoð,
konserter i Gøta Kirke 20.6. kl.16
Vestkirken i Tórshavn 22.6. kl.19.30
og som Musikere i Museet på
Færøernes Kunst Museum
17. & 18.6. kl.13-17



www.musicforthemysteries.org



Turneprogrammet rummer nyskrevet musik af [Hanne Tofte Jespersen](#). I hendes ensemble arbejder 5 klassiske og rytmiske musikere sammen om at gøre urgamle overleveringer levende for nutidens mennesker.

D.17. & 18.6. kl.13-17 kan man møde dem som "Musikere i Museet" i Listasavn Føroya. Her spiller de uddrag af turneprogrammet rundt omkring i kunstudstillingen og fortæller om musik og tekster undervejs. Projektet i museet fungerer som optakt til de efterfølgende kirkekoncerter i Gøta og Tórshavn:



I kirkerne uropføres "Music for Melangell"
Hanne Tofte Jespersen har her sat musik til en keltisk / tidligt-kristen helgenindes beretning. Melangell er knyttet til en helligdom i Nordwales. Hendes navn betyder "honning-engel".

Gruppens faste besætning sang, violin, kontrabas, klaver og slagtøj er her udvidet med 20 korsangere, i et samarbejde mellem Music for the Mysteries og koret Eystanljoð.
Manus: Mike Harris, Wales.

Et andet centralt værk på turneen er "Suite for poems by George Herbert". Hanne har sat fem digte af digterpræsten og mystikeren [George Herbert](#) (1593-1633) i musik. Hans digte rummer en forunderlig blanding af dybde og humor og virker aldeles moderne, de 400 år til trods.

Værket er et bestillingsværk for tre solostemmer, blandet kor, violin, kontrabas og orgel, som netop er blevet uropført ved [orgelindvielse](#) i DK 30.5.10. I opførelserne på Færøerne medvirker Music for the Mysteries, [Eystanljoð](#) med gæstesangere og organist Petur Martin Johannesen. Solostemmerne synges af Ursula Bambuch, Agnethe Christensen og Páll Isholm.

Derudover spiller ensemblet musik fra cd'en "The Seven Natures", som udkom i 2009 på TUTL.

KONTAKT

Eystanljoð: Arni Petersen, Úti í Bø 3, Syðrugøta, FO-510 Gøta
mail: arnipetersen@gmail.com mobil: +298 223360

Music for the Mysteries: Hanne Tofte Jespersen mobil +45 25797687

mail: hanne@musicforthemysteries.org

www.musicforthemysteries.org

LINKS til info

om ensemblet: www.musicformysteries.org

om turneen: www.musicformysteries.org/turneer.php

om Hanne Tofte Jespersen: www.musicformysteries.org/hannetoftejespersen.php

om musikerne: <http://www.musicformysteries.org/orkestret.php>

DOWNLOADS:

billeder, flyer, plakat:

www.musicformysteries.org/billeder.php

pressteksterr, projektbeskrivelse og omtaler:

www.musicformysteries.org/presse.php

LYT TIL MUSIC FOR THE MYSTERIES:

www.musicformysteries.org/lyd.php

sponsorer: Nordens Hus på Færøerne, Mentanargrunnur Landsins (Færøernes Kulturfond), Dansk Musiker Forbund, DJBFA, Dansk-Færøsk Kulturfond, Eik Bank, Atlantic Petroleum, Fjølrit, Solistforeningen af 1921, Eysturkommuna.

co-arrangører: Gøta Kirke, Listasavn, Føroya Summartónar

Koncerten i Vestkirken d.22.6. kl.19.30 radiooptages af Kringvarp Føroya. Kirkekoncerterne og projekt Musikere i Museet på Listasavn Føroya indgår i Summartónars program.